2021年1月28日

各 位

会 社 名  ジャフコ グループ株式会社
代 表 者  取締役社長  豊 貴 伸 一
コード番号  ８ ５ ９ ５  東 証 第 一 部
問 合 せ 先  管理部広報担当  緒 方 健 人
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 - 3 7 3 4 - 2 0 2 5

当社が保有する株式会社野村総合研究所株式の売却と特別利益の発生見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において当社が純投資目的で保有する株式会社野村総合研究所（以下、「野村総

合研究所」）株式の一部を売却することを決定いたしました。これにより、投資有価証券売却益が発生し、特

別利益を計上する見込みですので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 売却する株式数

当社が保有する野村総合研究所の普通株式 15,500,000 株（当社が保有する野村総合研究所の株式総数

39,468,150株の39.3％）

2. 取引の概要

立会外市場取引（ToSTNeT-1）によることを予定しております。

3. 売却理由

当社は、野村総合研究所の株式を、流動性が限定された未上場株式投資を継続するための流動性の高い

資産と位置付け、継続して保有して参りました。近年、同株式の株価が継続して上昇し、当社のバラン

スシートに占める比率も上昇しておりました。こうした状況から、野村総合研究所株式の継続保有の要

否について検討した結果、保有株式総数の約4割を売却することとしたものです。

4. 今後の見通し

この売却による投資有価証券売却益は、2021年3月期の特別利益に計上される見込みです。

投資有価証券売却益の金額については、確定後、すみやかにお知らせいたします。

また、売却代金の使途については、株主還元等を含め検討し、決定次第お知らせいたします。

なお、上記の売却後も当社が保有する株式（23,968,150 株）については、今後の投資のための資産とし

て継続して保有することとしております。

以上